
 

保 ケ 第 1 2 3 号  
令 和 ６ 年 ７ 月 １ 日  

 
  各関係機関の長 殿 
 
 

沖縄県保健医療介護部 
地域包括ケア推進課長   

                         （公印省略） 

 
 

令和６年度病院勤務以外の看護師等認知症対応力向上研修の開催について 

（周知依頼） 
 
 

 本県の認知症施策の推進につきましては、日頃より御理解、御協力を賜り感謝申し上げま

す。 
 県では、高齢者と日頃から接する機会が多い、病院勤務以外（診療所、訪問看護ステーショ

ン、介護事業所等）の看護師、歯科衛生士等の医療従事者に対し、認知症の人や家族を支える

ために必要な基本知識や認知症ケアの原則、医療と介護の連携の重要性等の知識について修

得するための研修を実施することにより認知症の疑いのある人に早期に気づき、地域におけ

る認知症の人への支援体制構築の担い手となることを目的に研修会を開催いたします。 
 つきましては、貴団体会員等へ広く周知していただきますようよろしくお願いします。 
 

※詳細はこちらのサイトからご確認ください。 
https://www.oki-kango.or.jp/entry.php?eid=240806 

〒900-8570 那覇市泉崎１－２－２ 
沖縄県保健医療介護部 
地域包括ケア推進課 地域包括ケア推進班  

 (担当) 石川 直希 
 TEL098-894-2152  FAX098-862-6325 
 E-mail ishikank@pref.okinawa.lg.jp 


